[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОУФИМСКИЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.10.2018 г.    № 989
г. Красноуфимск

О         внесении          изменений

в      Порядок     предоставления
субсидий   из   средств   бюджета

МО     Красноуфимский    округ
на возмещение недополученных

доходов     по     услугам     бани

Во исполнение п. 6 протокола рабочей группы по подготовке проектов нормативных правовых актов Свердловской области по вопросу предоставления дополнительных льгот отдельным категориям граждан, проживающих на территории Свердловской области от 04.09.2018 г. № 124,    в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",   руководствуясь ст. 26, 31 Устава МО Красноуфимский округ

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок предоставления  субсидий  из средств бюджета                МО Красноуфимский округ на возмещение недополученных доходов по услугам бани, утвержденный постановлением Администрации МО Красноуфимский округ от 31.05.2017 г. № 495  следующее изменение:
1.1. пункт  3.2.  изложить в новой редакции:

«3.2. Право на получение услуг бани по льготной стоимости имеют социально-незащищенные категории населения:

-  граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины);

- граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом                           «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст для назначения которой не наступили;

- пенсионеры;

- инвалиды;

- дети в возрасте до 16 лет.».
1.2. пункт 3.3.  дополнить подпунктом 3.3.3. следующего содержания:

«3.3.3. для граждан, достигших возраста 60 и 55 лет (соответственно мужчины и женщины);  граждан, у которых в соответствии с Федеральным законом «О страховых пенсиях» возникло право на страховую пенсию по старости, срок назначения которой или возраст для назначения которой не наступили  - паспорт (документ удостоверяющий личность)».
         2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вперед» и разместить на официальном сайте Муниципального образования Красноуфимский округ.

3.  Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя главы Администрации Муниципального образования Красноуфимский округ по экономическим вопросам Г.А.Пастухову.
Глава
Муниципального образования

Красноуфимский округ
                                                                    О.В. Ряписов